

## **E.K. Entreprise A/S**

**Kuldysen 8, 2630 Taastrup**

**CVR-nr. 10 79 85 90**

### **Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2022.

---

Ole Frands Sigetty  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	E.K. Entreprise A/S Kuldysen 8 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 10 79 85 90
	Hjemsted: Taastrup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 35. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lennart Pagels, Bestyrelsesformand Ole Frands Sigetty, Bestyrelsesmedlem Ole Erhardt Pagels, Bestyrelsesmedlem Svend Erik Kriby, Bestyrelsesmedlem Nikolaj Finn Hertel, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Rasmus Morten Johansen, Adm. Direktør
<b>Revision</b>	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø

**Hovedtal og nøgletal**

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	30.524	26.946	22.539	20.407	24.062
Resultat af primær drift	13.356	11.813	8.159	5.121	5.705
Finansielle poster, netto	-209	-136	-87	-39	-52
Årets resultat	10.194	9.081	6.259	3.917	3.824
<b>Balance:</b>					
Balancesum	82.929	69.430	73.715	44.536	43.973
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.420	1.448	101	54	240
Egenkapital	23.566	21.522	18.041	15.282	14.764
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-7.034	2.351	13.080	0	0
Investeringsaktivitet	-1.059	-1.278	-53	0	0
Finansieringsaktivitet	-8.150	-5.600	-3.589	0	0
Pengestrømme i alt	-16.243	-4.527	9.437	0	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	21	20	25	27
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	130,8	135,1	125,3	139,5	-
Soliditetsgrad	28,4	31,0	24,5	34,3	33,6
Egenkapitalforrentning	45,2	45,9	37,6	51,3	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af entreprenørvirksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabets finansielle status samt aktiviteter har ikke i væsentlig grad været påvirket af corona pandemien i indeværende regnskabsår.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.524.306 mod 26.946.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.193.700 mod 9.080.877 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

.E.K. Entreprise A/S er energivejleder med dygtige og veluddannede ingeniører og konstruktører. E.K. Entreprise A/S projekterer og gennemfører altid byggeprojekterne med stort fokus på energioptimeringen, således det sikres, at bygherren opnår en fornuftig driftsøkonomi.

### Videnressourcer

Selskabet forsøger løbende at skabe den bedst mulige brug og dannelse af interne vidensressourcer indenfor selskabets aktiviteter.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet forsøger løbende at udvikle og forbedre de processer der anvendes i selskabets aktiviteter.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en fortsat positiv aktivitets- og resultatudvikling for selskabet. Der er ikke knyttet særlige forudsætninger til forventningerne.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>30.524.306</b>	<b>26.946.000</b>
1 Personaleomkostninger	-16.603.083	-14.780.101
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-564.911	-352.731
<b>Driftsresultat</b>	<b>13.356.312</b>	<b>11.813.168</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-209.255	-135.790
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.147.057</b>	<b>11.677.378</b>
2 Skat af årets resultat	-2.953.357	-2.596.501
<b>3 Årets resultat</b>	<b>10.193.700</b>	<b>9.080.877</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	3.909.395	3.986.227
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.377.175	1.445.304
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.286.570</u>	<u>5.431.531</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.286.570</u></b>	<b><u>5.431.531</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	50.000	50.000
Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.237.410	40.301.009
Igangværende arbejder for fremmed regning	581.099	2.767.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	463.238	105.524
Andre tilgodehavender	0	328.599
Periodeafgrænsningsposter	108.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>72.389.747</u>	<u>43.502.200</u>
Likvide beholdninger	4.202.917	20.445.994
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>76.642.664</u></b>	<b><u>63.998.194</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>82.929.234</u></b>	<b><u>69.429.725</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	14.565.864	12.872.164
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.500.000	8.150.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.565.864</u></b>	<b><u>21.522.164</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
5	Hensættelser til udskudt skat	471.628	342.191
	Andre hensatte forpligtelser	279.711	205.529
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>751.339</u></b>	<b><u>547.720</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	21.355.431	18.681.935
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.260.741	24.183.382
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.618.920	1.069.786
	Anden gæld	5.376.939	3.424.738
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>58.612.031</u>	<u>47.359.841</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>58.612.031</u></b>	<b><u>47.359.841</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>82.929.234</u></b>	<b><u>69.429.725</u></b>

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	11.941.287	5.600.000	18.041.287
Udloddet udbytte	0	0	-5.600.000	-5.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	930.877	8.150.000	9.080.877
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	12.872.164	8.150.000	21.522.164
Udloddet udbytte	0	0	-8.150.000	-8.150.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.693.700	8.500.000	10.193.700
	<b>500.000</b>	<b>14.565.864</b>	<b>8.500.000</b>	<b>23.565.864</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	10.193.700	9.080.877
7 Reguleringer	3.366.523	2.915.022
8 Ændring i driftskapital	-17.801.095	-8.230.351
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.240.872	3.765.548
Renteudbetalinger og lignende	-209.255	-135.789
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.450.127	3.629.759
Betalt selskabsskat	-2.584.000	-1.279.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-7.034.127</b>	<b>2.350.759</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.419.950	-1.448.108
Salg af materielle anlægsaktiver	361.000	170.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.058.950</b>	<b>-1.278.108</b>
Betalt udbytte	-8.150.000	-5.600.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-8.150.000</b>	<b>-5.600.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-16.243.077</b>	<b>-4.527.349</b>
Likvider 1. oktober 2021	20.445.994	24.973.343
<b>Likvider 30. september 2022</b>	<b>4.202.917</b>	<b>20.445.994</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.202.917	20.445.994
<b>Likvider 30. september 2022</b>	<b>4.202.917</b>	<b>20.445.994</b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.728.272	12.921.340
Pensioner	1.663.678	1.662.043
Andre omkostninger til social sikring	211.133	196.718
	<b><u>16.603.083</u></b>	<b><u>14.780.101</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>21</u>
Med henvisning til undtagelsesbestemmelsen i årl. §98b, stk. 3 oplyses løn til direktion og bestyrelse ikke.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.823.920	2.348.786
Årets regulering af udskudt skat	129.437	247.715
	<b><u>2.953.357</u></b>	<b><u>2.596.501</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	8.500.000	8.150.000
Overføres til overført resultat	1.693.700	930.877
	<b><u>10.193.700</u></b>	<b><u>9.080.877</u></b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2021	6.059.482	5.368.531
Tilgang	1.419.950	0
Afgang	-561.155	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>6.918.277</u></b>	<b><u>5.368.531</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	4.614.178	1.382.305
Årets afskrivninger	488.079	76.832
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-561.155	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>4.541.102</u></b>	<b><u>1.459.137</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>2.377.175</u></b>	<b><u>3.909.394</u></b>

### 5. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2021	342.191	342.191
Udskudt skat af årets resultat	129.437	0
	<b><u>471.628</u></b>	<b><u>342.191</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	447.868	342.191
Omsætningsaktiver	23.760	0
	<b><u>471.628</u></b>	<b><u>342.191</u></b>



## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er i årsregnskabet indregnet 280 t.kr. til imødegåelse af garantireparationer.

Selskabet har igennem kreditinstitutter stiftet AB92 og ABT03 garantier for i alt 67.629 t.kr. pr. 30 september 2022.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Levo I A/S, CVR-nr. 31493706, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	564.911	352.731
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-361.000	-170.000
Øvrige finansielle omkostninger	209.255	135.790
Skat af årets resultat	<u>2.953.357</u>	<u>2.596.501</u>
	<b><u>3.366.523</u></b>	<b><u>2.915.022</u></b>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-28.887.547	853.057
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.012.270	-8.016.472
Øvrige reguleringer	<u>74.182</u>	<u>-1.066.936</u>
	<b><u>-17.801.095</u></b>	<b><u>-8.230.351</u></b>